
DIF Zapopann
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/018/2024

Zapopan
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DENTAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS"

CHídart cié las

* niñas "

C-AS-023/2024

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 12:00 horas del día lunes 22 de abril de 2024, reunidos

en las oficinas de la Contraloria del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No. 1151

Colonia Unidad FOVISSSTE, para llevar a cabo la etapa de Presentación y Apertura de Proposiciones

de la Licitación Pública Local AD/CC/018/2024 denominada "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DENTAL,
ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS", en cumplimiento a lo establecido en el artículo 65 de la

Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco

y sus Municipios, y artículo 49 fracción I del Reglamento de Compras, Arrendamientos y

Enajenaciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, para

tal efecto se encuentran presentes por parte de la convocante.

Martha Patricia Quiñonez Pérez

Armando Villalobos González

Jefa del Departamento de Adquisiciones
Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
Representante del Comité de Adquisiciones

Área requirente
Ma. Guadalupe Pastrana PérezJefe de la Coordinación de Salud y Bienestar

Se procedió al retiro de las propuestas técnicas y económicas siendo las 12:15 horas de los licitantes

que entregaron sus sobres en tiempo, siendo los siguientes:

No.
01

02

Licitante
JESÚS CRISTÓBAL MÁRQUEZ BERNAL
LAURA GUTIÉRREZ MARTÍNEZ
MG COMERCIALIZADORA QUÍMICA

Representado por:
JESÚS CRISTÓBAL MÁRQUEZ BERNAL

LAURA GUTIÉRREZ MARTÍNEZ

Conforme a las bases de la convocatoria, se procedió a recibir los sobres de las propuestas de los
licitantes y a la apertura de los mismos, habiendo sido presentada la siguiente información:

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/018/
denominada "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DENTAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS", llevada a cabo en la ciudad de Za¡
Jalisco el día 22 de abril de 2024.
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* níftas '•̂uurfp' ¿.

* OtlIfíOS
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JESÚS CRISTÓBAL MÁRQUEZ BERNAL

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

•S Anexo 01 Propuesta Técnica
•S Manifiesto de personalidad
•/ Copia simple de Identificación

S Comprobante de domicilio
•S Copia de Acta de Nacimiento
•S Constancia de situación fiscal
•S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
S Cédula de Identificación Fiscal, correo electrónico y teléfono del

contacto

DEL
FOLIO
001
008

009

010

Olí
012

015

017

AL
FOLIO
007

008

009

010
Olí

014
016

017

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

•S Anexo 02 Propuesta Económica

PARTIDAS

214

DESCRIPCIÓN

Material dental,
accesorios y suministros

médicos

SUB TOTAL
0%

15,810.00

SUBTOTAl

427,115.31

.VA

68,338.45

TOTAL

511,263.76

Quinientos once mil doscientos sesenta y tres pesos 76/100 m.n.

v' Anexo 03 carta compromiso
•/ Carta de n encontrarse en los supuestos del art. 52 de la Ley
v' Carta compromiso de sostener vigentes los precios
•S Declaración de integridad y NO colusión
•S Carta manifiesto de que el precio
v^ Anexo 05 aceptación a

cotizado es el mejor y especial
la retención cinco al millar

DEL
FOLIO

018

032
034

035
036
037

038

AL
FOLIO

031

033
034

035
036
037

038

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/018/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DENTAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS", llevada a cabo en la ciudad de Zap
Jalisco el día 22 de abril de 2024.
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LAURA GUTIÉRREZ MARTÍNEZ

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

•/ Anexo 01 Propuesta Técnica
•S Copia simple de Identificación
•/ Comprobante de domicilio
•/ Copia de Acta de Nacimiento
•S Constancia de situación fiscal
V Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
•S Cédula de Identificación Fiscal, correo electrónico y teléfono del

contacto

DEL
FOLIO
039
054

055
056

057

060

062

AL
FOLIO

053
054

055
056

059
061

062

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

•S Anexo 02 Propuesta Económica

Q
ir

PARTIDAS

214

DESCRIPCIÓN
Material dental,

accesorios y suministros
médicos

SUBTOTAt IVA TOTAL

495,114.03 79,218.24 574,332.27

uin/entos setenta y cuatro mil trescientos treinta y dos pesos 27/100
.n.

•S Anexo 03 carta compromiso
•S Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL
FOLIO

063

079
083

AL
FOLIO

078

082
084

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/018/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DENTAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS", llevada a cabo en la ciudad de Zapopap
Jalisco el día 22 de abril de 2024.
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A continuación, se procedió a foliar los documentos acordados por la convocante, contenidos en las

proposiciones de los licitantes quedando en custodia del Departamento de Adquisiciones del

Organismo, para su revisión detallada, análisis y dictamen correspondientes.

El fallo correspondiente se dará en el lugar, fecha y hora que se indica en las bases lo cual deberá

ocurrir dentro de los veinte días naturales siguientes.

Cierre de Acta

No habiendo más propuestas de ningún otro participante y siendo las 15:00 horas de este mismo

día se da por terminada la presente Acta, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.

ÁREA REQUIRENTE

Má. Guadalupe Pastrana Pérez
Jefa de la Coordinación de Salud y Bienestar

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Armando Villalobos González
Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
representante del Comité de Adquisiciones

JEFATURA DE ADQUISICIONES

Mataría Patricia(j«ifíónez Pérez
Secretario-Jétmco deMkímité de

Adquisiciones

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/018/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DENTAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan,
Jalisco el día 22 de abril de 2024.
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